
ZARZĄDZENIE Nr 9/07/08 
Rektora Politechniki Śląskiej 
z dnia 28 listopada 2007 roku 

 
w sprawie tworzenia, rejestracji, zasad funkcjonowania i rozwiązywania uczelnianych 

organizacji studenckich/studenckich kół naukowych na Politechnice Śląskiej. 
 

Na podstawie art. 66 i art. 204 i 205 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku - Prawo  
o szkolnictwie wyższym (Dz.U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.) oraz § 118 ÷ 120 Statutu 
Politechniki Śląskiej zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 
Studenci Politechniki Śląskiej mają prawo do zrzeszania się w uczelnianych organizacjach 
studenckich, w szczególności w kołach naukowych oraz zespołach artystycznych  
i sportowych. 
 

§ 2 
1. Uczelniane organizacje studenckie/studenckie koła naukowe podlegają rejestracji. 
2. Organem rejestrującym jest Rektor. 
3. Rejestr prowadzi oraz dokumentację związaną z postępowaniem rejestracyjnym 

przechowuje Dział Nauczania i Spraw Studenckich. Rejestr jest jawny. 
4. Warunkiem rejestracji uczelnianej organizacji studenckiej/studenckiego koła naukowego 

jest zgodność statutu (regulaminu, deklaracji założycielskiej) z przepisami prawa  
i statutem uczelni.  

5. Rektor podejmuje decyzję o rejestracji uczelnianej organizacji studenckiej/studenckiego 
koła naukowego w terminie 30 dni od daty złożenia wniosku. 

6. Od decyzji Rektora w sprawie rejestracji uczelnianej organizacji studenckiej/studenckiego 
koła naukowego, jej członkom założycielom przysługuje odwołanie do ministra 
właściwego do spraw szkolnictwa wyższego. 

 
§ 3 

1. Wniosek o zarejestrowanie organizacji studenckiej/studenckiego koła naukowego składa 
grupa członków założycieli składająca się ze studentów Politechniki Śląskiej w liczbie, co 
najmniej 5 osób. Wniosek powinien zawierać: 
1) nazwę i siedzibę uczelnianej organizacji studenckiej/studenckiego koła naukowego 
2) imiona i nazwiska studentów - członków założycieli ze wskazaniem wydziału i roku 

studiów,  
3) imię i nazwisko osoby lub osób upoważnionych spośród członków założycieli do 

dokonania czynności związanych z rejestracją uczelnianej organizacji 
studenckiej/studenckiego koła naukowego.  

2. Do wniosku o zarejestrowanie uczelnianej organizacji studenckiej należy dołączyć statut 
(regulamin, deklarację założycielską), program i zakres działania oraz opinię 
Uczelnianego Zarządu Samorządu Studenckiego.  

3. Do wniosku o zarejestrowanie studenckiego koła naukowego należy dołączyć statut 
(regulamin, deklarację założycielską), program i zakres działania, opinię dziekana 
wydziału (dyrektora instytutu, kierownika katedry), przy którym koło działa, dotyczącą 
zgodności programu koła z programem naukowo-badawczym wydziału (instytutu, 
katedry) wraz ze wskazaniem opiekuna naukowego koła i możliwości finansowania jego 
działalności oraz opinię Wydziałowego Samorządu Studenckiego. 

 
 
 
 



§ 4 
1. Statut (regulamin, deklaracja założycielska), o którym mowa w § 3 ust. 2 i 3 powinien 

określać: 
1) nazwę i siedzibę uczelnianej organizacji studenckiej/studenckiego koła naukowego, 
2) cele i zadania uczelnianej organizacji studenckiej/studenckiego koła naukowego, 
3) osoby, które mogą być członkami uczelnianej organizacji studenckiej/studenckiego 

koła naukowego, 
4) władze uczelnianej organizacji studenckiej/studenckiego koła naukowego, zakres 

kompetencji, sposób ich powoływania i czas trwania kadencji, 
5) warunki i sposób rozwiązania uczelnianej organizacji studenckiej/studenckiego koła 

naukowego, 
6) tryb uchwalania statutu (regulaminu, deklaracji założycielskiej) i jego zmian. 

2. Statut (regulamin, deklaracja założycielska) może zawierać inne postanowienia, 
niezbędne do unormowania działalności uczelnianej organizacji studenckiej/studenckiego 
koła naukowego. 

 
§ 5 

Rektor zawiadamia w terminie 14 dni od daty wpisu do rejestru 
- uczelnianej organizacji studenckiej: członków założycieli, Uczelniany Zarząd Samorządu 

Studenckiego, 
- studenckiego koła naukowego: członków założycieli, opiekuna studenckiego koła 

naukowego, dziekana wydziału (dyrektora instytutu, kierownika katedry), przy którym 
działa studenckie koło naukowe. 

 
§ 6 

1. Do rejestrów uczelnianych organizacji studenckich/studenckich kół naukowych, 
prowadzonych przez Dział Nauczania i Spraw Studenckich wpisuje się: 
1) nazwę i siedzibę uczelnianej organizacji studenckiej/ studenckiego koła naukowego, 
2) nazwiska członków założycieli ze wskazaniem wydziału i roku studiów,  
3) datę rejestracji uczelnianej organizacji studenckiej/ studenckiego koła naukowego,  
4) skład osobowy władz uczelnianej organizacji studenckiej/studenckiego koła 

naukowego, 
5) informację o rozwiązaniu uczelnianej organizacji studenckiej/studenckiego koła 

naukowego. 
2. Do rejestrów, o których mowa w ust. 1 załącza się statut (regulamin, deklarację 

założycielską) oraz program i zakres działania uczelnianej organizacji 
studenckiej/studenckiego koła naukowego. 

 
§ 7 

1. Uczelniana organizacja studencka zwraca się do Rektora o środki materialne niezbędne do 
jej funkcjonowania. Wniosek uczelnianej organizacji studenckiej powinien zawierać 
kalkulację oraz opinię Uczelnianego Zarządu Samorządu Studenckiego. W uzasadnionych 
przypadkach Rektor zapewnia środki materialne niezbędne do funkcjonowania 
uczelnianej organizacji studenckiej w formie rocznego budżetu rozliczanego na bieżąco  
w Dziale Nauczania i Spraw Studenckich w uzgodnieniu z Uczelnianym Zarządem 
Samorządu Studenckiego. 

2. Studenckie koła naukowe mogą uzyskać dofinansowanie na cele związane z działalnością 
studencką. Studenckie koło naukowe składa w tym celu za pośrednictwem Uczelnianego 
Zarządu Samorządu Studenckiego wniosek zaopiniowany przez dziekana wydziału, 
opiekuna koła i Wydziałowy Samorząd Studencki do Rektora, nie później niż 14 dni 
przed rozpoczęciem realizacji zadania. Rozliczenie środków otrzymanych od Rektora 
następuje w Dziale Nauczania i Spraw Studenckich bezpośrednio po ich wykorzystaniu 
jednak nie później niż w terminie 14 dni od daty zakończenia realizacji zadania. 

 



§ 8 
Uczelniane organizacje studenckie/studenckie koła naukowe są zobowiązane do 
powiadomienia na piśmie Rektora o dokonanych zmianach statutu (regulaminu, deklaracji 
założycielskiej), składu osobowego władz, wraz z właściwymi dokumentami, stanowiącymi 
podstawę prawną dokonanych zmian, pod rygorem nieuznania przez Rektora działań 
podjętych na podstawie zmienionych postanowień statutu (regulaminu, deklaracji 
założycielskiej) lub przez nowe władze, w szczególności wniosków o przyznanie środków 
materialnych. Dział Nauczania i Spraw Studenckich informuje niezwłocznie właściwe organy 
Uczelni i Uczelniany Zarząd Samorządu Studenckiego o zgłoszonych zmianach. 
 

§ 9 
1. Uczelniana organizacja studencka/studenckie koło naukowe jest zobowiązane do 

składania Rektorowi sprawozdania z działalności, w semestrze zimowym do dnia 31 
grudnia oraz w semestrze letnim do dnia 30 czerwca. 

2. W sprawozdaniu należy zamieścić obligatoryjnie informacje dotyczące wykorzystania 
przyznanych środków materialnych. 

3. Sprawozdanie należy składać w Dziale Nauczania i Spraw Studenckich w w/w terminach. 
4. Dział Nauczania i Spraw Studenckich przesyła kopię sprawozdania do właściwych 

organów Uczelni oraz Uczelnianego Zarządu Samorządu Studenckiego. 
 

§ 10 
1. Studenckie koła naukowe, prowadzące działalność niezgodną z przepisami prawa lub 

Statutem Politechniki Śląskiej oraz innymi wewnętrznymi aktami prawnymi Uczelni, 
naruszające zasady współżycia społecznego oraz dobre imię Politechniki Śląskiej, a także 
działające na szkodę Uczelni lub społeczności akademickiej, mogą zostać decyzją Rektora 
wykreślone z Rejestru. Decyzja określa skutki wykreślenia, w szczególności sposób 
rozliczenia przyznanych środków materialnych Uczelni. 

2. Uczelniana organizacja studencka/studenckie koło naukowe podlega wykreśleniu  
z Rejestru także w razie rozwiązania. Rozwiązanie może nastąpić dopiero po rozliczeniu 
się uczelnianej organizacji studenckiej/studenckiego koła naukowego z przyznanych 
środków materialnych. 

3. Decyzja w sprawie wykreślenia uczelnianej organizacji studenckiej/studenckiego koła 
naukowego z Rejestru doręczana jest na piśmie władzom uczelnianej organizacji 
studenckiej/studenckiego koła naukowego, opiekunowi studenckiego koła naukowego, 
dziekanowi wydziału (dyrektorowi instytutu, kierownikowi katedry), przy których działa 
studenckie koło naukowe. 

 
§ 11 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 Rektor 
 Politechniki Śląskiej 
 
 
 Prof. dr hab. inż. Wojciech Zieliński 
 
 
 
Otrzymują: 
R,RD,RN,RO,RA,AK 
wszystkie jednostki organizacyjne Uczelni 
R5, RJP1 
UZSS 


